3.1 As inscrições deverão ser feitas via internet, por meio do site 
https://www.ticketsports.com.br/e/2-corrida-noturna-unimed-paranagu-74465 até a data limite 
de 21 de fevereiro de 2026, às 23h59 ou em data anterior a esta, caso seja atingido o limite 
técnico de 1.200 (hum mil e duzentos) participantes na prova.  

3.2 Modalidades:  

a)​ Na categoria 5 km (cinco quilômetros) poderão se inscrever homens e mulheres com 14 
(quatorze) anos completos ou mais.  

b)​ Jovens menores de idade, a partir dos 14 (quatorze) anos completos até 31 de

[...]

3.3 A idade a ser considerada, obrigatoriamente, para efeitos de inscrição é a que o atleta terá 
completado até o dia 31/12 (do ano em que vai ocorrer a prova).  

3.4 Inscrições realizadas até o dia 21 de fevereiro de 2026, às 23h59, terão os seguintes 
valores: 

3.4.1 PRIMEIRO LOTE: 

a)​ Público Geral: R$109,00 (cento e nove reais) + 10% referente à taxa de serviços Ticket 
Sports. 

3.4.2 SEGUNDO LOTE: 

a)​ Público Geral: R$119,00 (cento e dezenove reais) + 10% referente à taxa de serviços 
Ticket Sports. 

3.4.3 LOTE ÚNICO: 

a)​ Cliente Unimed: R$89,00 (oitenta e nove reais) + 10% referente à taxa de serviços 
Ticket Sports. 

b)​ Caminhada: R$89,00 (oitenta e nove reais) + 10% referente à taxa de serviços Ticket

[...]

Sports, mediante aprovação do laudo ou documento comprobatório e envio do código de 
inscrição pela empresa organizadora. 

3.10 Grupos e Assessorias: a partir de 10 (dez) inscrições realizadas juntas considera-se um 
grupo. Será considerado o valor fixo de primeiro lote (R$109,00 (cento e nove reais) + 10% 
referente à taxa de serviços Ticket Sports) e limitando-se apenas às vagas de público geral. 
Também será concedida uma cortesia para o 11º inscrito (benefício válido apenas para 
inscrição via sistema de grupos, não serão contabilizadas inscrições individuais).

[...]

informações, favor entrar em contato com o organizador através do e-mail 
comunicacao@sportion.com.br ou WhatsApp (41) 99151-4110.  

3.11 Em consideração às questões técnicas do percurso e ao atendimento à segurança dos 
corredores, as vagas da prova serão limitadas a 1.200 (um mil e duzentos) atletas.  

3.12 Toda inscrição é pessoal e intransferível, podendo ser alterada a titularidade ou a 
modalidade de distância (5 km e 10 km) somente mediante solicitação enviada por e-mail para 
comunicacao@sportion.com.br, até 20 (vinte) dias antes do evento (08 de fevereiro).